

تشریح آوای زنان مربوط به اولین آوای روز می باشد

- سرمقاله, زنان در صدر جنبش دانشجویی دریا ستایش
- سر تیتیر مهمترین خبرها
- تحسن بیش از سه هزار نفر از دانشجویان دانشگاه زنجان
- خرداد ماه بیانگر فشار و محدودیت هرچه بیشتر روی زنان مهتاب محمدی
- اجرای طرحهای امنیتی برای زنان را باور نکنیم یا هتک حرمت دانشجویان دختر را؟؟؟ هاله داوودی



ایستادگی می کنند . این یکی از دستاوردهای موفق و بزرگ جنبش زنان در يك سال گذشته است . از همین اعتراضات اخیر دانشجویی , از دانشجویان تربیت معلم پردیس کرج گرفته تا دانشجویان دانشگاه زنجان , همه جا دختران دانشجو در صدر آن بودند . و این به خوبی نشان می دهد که نمی توان برای همیشه کسانی را که بیش از نیمی از جامعه را تشکیل میدهند نادیده گرفت . و آنها را موجودی درجه دو تلقی کرد . بنابراین باید بیشتر از هر زمان دیگری دست به دست هم در پی رسیدن به هدف نهایی خود که همان آزادی و برابری است گام برداریم .

دستگیری و بازداشت فعالین حقوق زن به مناسبت 22 خرداد دو چیز را به نمایش می گذارد. یکی ناتوانی حاکمیت را به چالش می طلبد که حتی توان تحمل يك جمع کوچکي از زنان را که به دنبال مطرح کردن خواسته های خود در يك محیطي کاملا مسالمت آمیز می باشند را ندارند . و دیگر اینکه اراده زنانی را نشان می دهد که علی رغم فشار ها و محدودیتها , بستن اتهامات واهی و غیر اخلاقی به آنها , صدور احکام حبس و شلاق و وثیقه های سنگین برای آنها و تنگ کردن هر گونه فضا برای نفس کشیدن در محیطي که ذره اي برابري خواهی و عدالت طلبی در آن رخنه کرده باشد , اما همچنان روی خواسته ها و مطالبات خود مصر هستند و از کوچکترین امکاني برای رسیدن به خواسته های حقوقی و انسانی خود استفاده می کنند .

اما فراتر از همه اینها نشان دهنده این است که جنبش زنان نه جنبشی است يك ساله و چند ساله بلکه جنبشی است که ریشه صد ساله دارد و نمی توان به راحتی آن را نا دیده گرفت و از میان برداشت . اگر چه بسیار تلاش شده است که با انواع و اقسام نیرنگها و دسیسه ها نبض این جنبش را از طپش باز ایستانند ولی غافل از اینکه هرچه فضا را تنگ تر و محدود تر کنند اراده آنان مصمم تر می شود .

هم چنانکه در همین يك ماهه اخیر می بینیم که چطور دختران دانشجو از هر فرصتی استفاده کرده تا اعتراض خود را نسبت به این قوانین تبعیض آمیز نشان دهند . و اگر چه آبروی خود را در خطر می بینند ولی تن به خواسته های کثیف اندیشه مرد سالار حاکم بر جامعه نمی دهند . و خود را حاکم بر سرنوشت خود می دانند و برای به رسمیت شناختن پایه ای ترین حقوق انسانی خود در برابر آنان



کمپته هماهنگی مراسم بزرگداشت بیست و دوم خرداد، روزهمبستگی زنان ایران، در اطلاعیه ای گفته است که ماموران انتظامی، مانع از برگزاری این مراسم در تهران شدند. در این اطلاعیه آمده است که قرار بود تعدادی از فعالان جنبش زنان در گالری راه ابریشم تهران سالروز ۲۲ خرداد را گرامی بدارند اما آنها هنگام مراجعه به این گالری، با وجود موافقت مدیریت آن با برگزاری این مراسم، با درهای بسته و حضور نیروهای انتظامی و امنیتی مواجه شدند. مراسم روزهمبستگی زنان در خرداد ماه هشتاد و پنج در میدان هفت تیر تهران برگزار شد که با هجوم ماموران انتظامی و ضرب و شتم حاضران، به بازداشت ۷۰ نفر انجامید. اکثر بازداشت شدگان پس از مدتی اذیت و آزار از زندان آزاد شدند.

محبوبه کرمی از اعضای کمپین ۱ میلیون امضا، بازداشت شد. مادر کرمی با تأیید این خبر گفت: «ساعت ۱۰ صبح محبوبه برای انجام کاری از خانه خارج شد. حین بازگشت از میدان تجریش با من تماس گرفت و گفت که در اتوبوس است. نرسیده به پارک ملت با منزل تماس گرفت و گفت او را بازداشت کرده اند. رضوان مقدم دیگر عضو کمپین ۱ میلیون امضا نیز برای پیگیری وضعیت در محل بازداشت کرمی در میدان ونک حاضر می شود، اما پیگیری های او نیز بی نتیجه می ماند.



هانا عبدی، ۲۱ ساله، دانشجوی رشته روان شناسی در دانشگاه پیام نور بیجارو از اعضای انجمن زنان آذر مهر کردستان که در مورد توانمندسازی جامعه زنان ایران در منطقه کردستان فعالیت مینمود و از تاریخ ۱۱/۷/۸۶ در شهر سنندج توسط نیروهای امنیتی بازداشت و پس از سپری نمودن پروسه ای پر فراز و نشیب و تحمل شکنجه های روحی و جسمی سرانجام از سوی شعبه دوم دادگاه انقلاب شهر سنندج به اتهام تباہی و اقدام علیه امنیت کشور (همکاری با روناک صفارزاده) به پنج سال حبس تعزیری توأم با تبعید به شهر گرمیه استان آذربایجان غربی کشور محکوم گشت. حکم صادره موجبات نارضایتی فراوانی در جامعه مدنی بالاخص حوزه زنان و منطقه کردستان گردیده است، همینطور گزارشات رسیده حاکی از انتقال مادر نامبرده به بیمارستان سنندج در پی دریافت این خبر میباشند.

کمکهای مردمی برای جمع آوری دیه جهت نجات جان اکرم مهدوی، زن ۳۲ ساله ای که به جرم همسرکشی محکوم به اعدام است، به بیش از ۱۴ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان رسید و جمع آوری کمکها همچنان ادامه دارد. وکیل اکرم مهدوی با اعلام این خبر گفت: پرونده اکرم همچنان در بخش اجرای احکام دادرسی جنایی تهران، منتظر ارسال برای استیذان از رئیس قوه قضائیه است و ما امیدواریم که بتوانیم با پرداخت دیه به خانواده مقتول، از آنها رضایت بگیریم. مینا جعفری با تشریح کمکهای مالی جمع آوری شده از سوی مردم نیکوکاری که برای نجات جان این مادر از مجازات اعدام و گرفتن رضایت از صاحبان خون، به درخواست کمک وی و جمعی از فعالان جنبش زنان پاسخ مثبت داده بودند، اعلام کرد که برای پاسخ شفاف و دقیق به افکار عمومی و بودن نظارت مردمی بر روند حمایت مالی از این زن محکوم به اعدام، از دو تن از فعالان جنبش زنان که سابقه فعالیتهای مشابه در حمایت از زنان و کودکان اعدامی داشته اند، دعوت کرد تا در روند اجرایی این حمایت، مسوولیت نظارت و پی گیری را به عهده بگیرند.

## 209

در تاریخ ۸/۳/۸۷ نیروهای امنیتی در شهر تهران اقدام به دستگیری دختری جوان با نام "روناهی روکان"، فعال سیاسی کرد از اهالی شهر ماکو نمودند. پس از بازداشت وی که به وسیله تعداد زیادی از نیروهای امنیتی و لباس شخصی در شهر تهران صورت گرفت اطلاعات نگران کننده ای از سرنوشت نامبرده به این مجموعه ارسال گردید. وی هیچگونه تماسی با آشنایان و خانواده خود تاکنون برقرار ننموده است. منابع موثقی از انتقال نامبرده به بند ۲۰۹ زندان اوین خبر میدهند و گزارش رسیده است که نامبرده در سلول انفرادی و تحت شکنجه فزاینده جسمی و روحی قرار دارد. هر چند منابعی بازداشت وی را مرتبط با انفجار ۶/۳/۸۷ تهران عنوان مینمایند اما تا کنون هیچ منبع موثقی این موضوع را تأیید ننموده است.

## 20

دختری ۲۰ ساله به نام فاطمه، به علت مخالفت خانواده با ازدواج او و پسر مورد علاقه اش، خود را در اتاق خوابش حلق آویز کرد. گفته می شود فاطمه دانشجویی کارشناسی روانشناسی دانشگاه اهواز بود. آمار نشان می دهد که شهرستان اسلام آباد غرب در میان شهرهای غرب کشور، از نظر خودکشی و خودسوزی زنان رتبه اول را در کشور دارد.

عفو بین‌الملل روز پنجشنبه ۶ ژوئن با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد، یک دختر دانشجوی ۲۱ ساله به نام 'ناهید کلهر'، روز اول ژوئن (۱۲ خرداد) توسط اداره اطلاعات شهر قم اظهار، سپس بازداشت شده است. عفو بین‌الملل در اطلاعیه خود نوشته است، این دانشجوی در معرض خطر بدرفتاری و شکنجه قرار دارد. محل نگهداری او مشخص نیست و تماسی با خانواده‌ی خود و یا یک وکیل مدافع ندارد.

ناهید کلهر دانشجوی زیست‌شناسی است و در شهر قهم تحصیل می‌کند. او تلفنی به اداره اطلاعات احضار شده است. فردی که به او زنگ زده خود را معرفی نکرده، اما تهدید کرده اگر هر چه زودتر در اداره اطلاعات حاضر نشود، خانواده‌اش را بازداشت خواهد شد.

**خبرنامه امیرکبیر:** در حالی که دانشگاه شیراز با تعطیل شدن انجمن اسلامی و عدم صدور مجوز برای دانشجویان منتقد، خالی از تشکل‌های منتقد شده بود نشریات دانشجویی نیز در این دانشگاه با برخوردهای سلیقه‌ای روبرو می‌شوند. این برخوردها زمانی شدت گرفت که در زمان تحصن یازده روزه‌ی دانشجویان در اسفند ماه خاکرند، معاون فرهنگی وقت، به صورت غیرقانونی و بدون برگزاری جلسه کمیته ناظر بر نشریات نشریه‌ی پیک شورا را توقیف کرد.

پس از آن، کارشکنی در صدور مجوز برای دانشجویان منتقد و برخورد سلیقه‌ای با نشریات از سوی کمیته ناظر، بیشتر شد. صدور استعلام‌های منفی کمیته‌ی انضباطی برای دانشجویانی که حتی به این کمیته احضار نشده بودند، سوال و جواب از دانشجویان در مورد عقایدشان در کمیته ناظر و عدم همکاری با دانشجویان برای چاپ نشریات از اقدامات غیرقانونی کمیته ناظر هستند که بر خلاف آیین نامه نشریات صورت می‌گیرد. نکته قابل توجه در این مورد عدم صدور مجوز برای بعضی از دانشجویان به دلیل همکاری با نشریات توقیف شده است.

### خبرنامه امیرکبیر:

بیش از ۲۰۰ تن از دانشجویان دانشگاه صنعتی شیراز در اعتراض به احکام کمیته انضباطی این دانشگاه در خصوص ۸ دانشجوی دختر تجمع کردند. روز چهارشنبه ۸ تن از دانشجویان دختر دانشگاه صنعتی شیراز پس از احضار تلفنی به کمیته انضباطی بلافاصله حکم یک ترم محرومیت از تحصیل به آنان ابلاغ شد. از طرف کمیته انضباطی علت صدور این احکام آنچه که آن را "بد حجابی در محیط دانشگاه" خوانده شده است، عنوان شد. جالب اینکه این دانشجویان قبلاً به کمیته انضباطی احضار نشده بودند و بلافاصله پس از اولین احضار (آن هم به صورت تلفنی) به کمیته انضباطی، این احکام در مورد آنان صادر گشته و به دانشجویان هیچ فرصتی جهت تفهیم اتهام و دفاع از خود داده نشده است. پس از اینکه این دانشجویان در کمیته انضباطی به این حکم غافلگیر کننده اعتراض می‌کنند، از طرف دکتر حسام‌الدینی معاون دانشجویی و رییس کمیته انضباطی به آنان گفته می‌شود علت صدور این حکم، نامه ۱۱ تن از دانشجویان دانشگاه صنعتی شیراز به کمیته انضباطی بوده است که در این نامه این ۱۱ دانشجو اظهار کرده اند که پوشش این ۸ دانشجوی دختر باعث تحریک جنسی آنان شده است!! و کمیته انضباطی نیز اعلام کرده است که نامه این ۱۱ دانشجو حجت محکمی برای صدور حکم بوده و نیازی به اظهارات دانشجویان دختر احساس نشده است!! نکته جالب توجه این است اکثر این دانشجویان دختر از فعالین دانشجویی دانشگاه صنعتی شیراز هستند.

اعتبار فعالیت انجمن "زیار" کرمانشاه از سوی سازمان ملی جوانان -شاخه کرمانشاه- و با استناد به دستور مدیرکل امور اجتماعی سازمان ملی جوانان کشور لغو گردید. این حکم بدون دریافت هیچ‌گونه تذکر و اخطار کتبی یا شفاهی قبلی و بدون ارائه‌ی هرگونه دلیل مستند و مکتوبی مبنی بر انجام تخلف از سوی این انجمن صادر گردیده و تنها به بهانه عدول از خطوط قرمز فعالیت تشکل‌های زیرمجموعه‌ی سازمان ملی جوانان و تحت عنوان مبهم "برقراری ارتباطات سیاسی" طی نامه‌ای از سوی رئیس سازمان ملی جوانان کرمانشاه به اطلاع دبیر انجمن زیار رسیده است.

## به نام آزادي

تحمل بي شرمي  
دانشجویان  
نگذاشتند به اسم  
مسولان مستبد  
دانشجوی دختر  
نوبت معاونت  
دانشگاه زنجان

بعد از سه سال  
مدعیان عدالت،  
دانشگاه زنجان  
دین بار دیگر  
دانشگاه به یک  
تعرض کنند. این بار  
دانشجویی

( دکتر مددی ) ، همان کسی که چند روز پیش به عنوان دبیر هیات نظارت حکم انحلال انجمن اسلامی دانشگاه زنجان را امضا کرد، بود تا یک دختر دانشجو را تحت فشار قرار دهد تا به وی تجاوز کند و در حالی که هنوز جوهر امضا حکم انحلال انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه زنجان خشک نشده به خیال این که

هیچ دیده  
وجود  
صدای  
باقی  
دختر بی  
اذیت و آزار  
اما در  
عصر روز  
25/3/87



در دانشگاه  
بان مدنی  
ندارد و هیچ  
مخالفی  
نمانده یک  
پناه را مورد  
قرار دهد.  
ساعت 7  
شنبه

عده ای از

دانشجویان دانشگاه به اتاق معاونت دانشجویی رفتند و نگذاشتند معاونت دانشجویی به خواسته پلید خود برسد. و تجمع سه هزار نفری دانشجویان در جلوی ساختمان مرکزی دانشگاه گواهی بر این مطلب بود که دانشگاه هنوز زنده است. در این تجمع که تا پاسی از شب نیز ادامه داشت دانشجویان دختر و پسر دانشگاه زنجان به محض حاضر شدن ریاست دانشگاه در جمع دانشجویان یکصدا استعفای کادر ریاست دانشگاه را خواستار شدند. عده ای زیادی از دانشجویان دانشگاه زنجان شب را در سالن ورزش دانشگاه سپری کردند تا صبح با اضافه شدن باقی دانشجویان به جمع متحصنین، تحصن تا رسیدن به خواسته های دانشجویان که توسط شورای متحصنین اعلام خواهد شد ادامه پیدا کند. ضمناً امتحانات یکشنبه و دوشنبه دانشگاه زنجان لغو شد. این چندمین بار است که مسئولان مدعی صالحات، با سوءاستفاده از فضای خفقان بوجود آورده اینچنین محیط پاک دانشگاه را آلوده به فساد می کنند..

لازم به ذکر است این هتک حرمت در دانشگاه زنجان در حالی اتفاق می افتد که مشابه همین اتفاق در اردیبهشت ماه در دانشگاه سهند اتفاق افتاد و نسبت به دانشجویان دختر دانشگاه سهند، توسط مسئولین حراست هتک حرمت هایی انجام گرفت. سال گذشته نیز تجاوز مسئول حراست دانشگاه کرمانشاه نسبت به یک دختر دانشجو اعتراضات دانشجویان این دانشگاه و شکل های دانشجویی را در پی داشت.

تحصن شبانه دختران برای اولین بار پس از ۱۸ تیر تحصن و اعتصاب غذای دانشجویان پسر و دختر دانشگاه تربیت معلم کرج در حالی پس از گذشت ۶ روز همچنان ادامه داشت که، پس از ۱۸ تیر این اولین باری است که دانشجویان دختر در تحصن های شبانه شرکت می کنند. ناصح فریدی دبیر سابق انجمن اسلامی دانشگاه تربیت معلم سه شنبه ۱۴ خرداد، در این باره به رادیو زمانه گفت:

”معمولاً از جریان ۱۸ تیر ۷۸ تا الان سابقه نداشته که دختران در تحصن شبانه شرکت کنند و معمولاً در تحصن های روزانه بودند؛ شبها متفرق می شدند و صبحها دوباره برمیگشتند. اما در کرج، چون مأموران حراست آمدند برای این که دختران به خوابگاه منتقل بشوند، بچه ها را تهدید کردند، پسرها تحصن را به جلوی خوابگاه دخترها منتقل کردند و دخترها در تحصن شرکت کردند. حتی کسانی که صبح در تحصن نبودند، شب به بچه ها اضافه شدند.“

در پی افشای فساد اخلاقی معاون دانشجویی دانشگاه زنجان ( دکتر مددی ) جمع کثیری از دانشجویان این دانشگاه که به نقل از منابع موثق تعداد آنها به بیش از سه هزار نفر می رسد در میدان مرکزی این دانشگاه دست به اعتصاب و تحصن زدند . دانشجویان که هم اکنون در تالار ورزش دانشگاه تجمع کرده اند و دائماً بر تعداد آنها افزوده می شود خواستار استعفای رئیس دانشگاه ( دکتر نداف ) و معاون وی ( دکتر مددی ) هستند.







### خرداد را بنگیرم

فشار و سرکوب علیه زنان اگر چه تا به حال نهادینه شده بود و به صورت رسمی و غیر رسمی از طرف مسئولین و مامورین حکومتی روی ما اعمال میشد ، اما این بار با سخنان امام جمعه مشهد به صورتی، کاملاً آشکار و عریان در خصوصي ترین مسائل شخصی ما نیز وارد شده است . علم الهدي امام جمعه مشهد در رابطه با فعالين جنبش زنان و در راس آنها کمپين يك ميليون امضا گفته است که :

بعضي از عناصر هرزه و خودفروخته ورق پاره‌اي را در دست گرفته بودند و براي لغو قوانين کشور و لغو حجاب در کشور تلاش مي‌کردند، این‌ها جریاناتی است که عناصر خود فروخته و جاسوسان استکبار به راه انداخته اند . باید با این جریانات برخورد کرد، این‌ها قضایایی نیست که ما در برابر آن کوتاه بیايم .

باید از این آقایان سوال کرد : آیا تا به حال در قبال مسائل ما جایي بوده که کوتاه آمده باشند ویا بالعکس با انواع و اقسام طرحهاي امنیت اجتماعی و زدن اتهاماتي همچون اقدام علیه امنیت ملي و تشويش اذهان عمومي و ... هرچه بیشتر سعی شده ما را به حاشیه بکشاند .

گویي که این فقط ما هستیم که امنیت جامعه را برهم می‌زنیم . و برای جامعه خطرناک هستیم . هرچند که به همین جا نیز بسنده نشده و به بهانه طرح امنیت نوامیس مردم ، زنان را تا حد کالایی که در مالکیت مرد است تنزل داده اند و به گفته یکی از فعالين حقوق زن : در این طرح ما شدیم نوامیس مردهایی که امنیتمان به خطر افتاده و باید برایمان ایجاد امنیت کنند. در این طرح هدف ، ایجاد امنیت برای زنان به عنوان شهروندان جامعه نیست بلکه به عنوان ناموسي است که در فرهنگ مرد سالاري، مالي است در کنار اموال مردها که اگر امنیتش مخدوش شود اجازه ریختن خون وي را نیز دارد.

بله با این طرحهاي به اصطلاح امنیتی نه تنها خواسته اند هرچه بیشتر حوزه فعالیتیمان را تنگ تر کنند بلکه در مرحله اي بسیار عقب مانده تر هویت انسانی زن را زیر سوال برده اند که تداعي کننده عصر برده داری است . که این فاجعه اي است بسیار دردناک که متأسفانه روزانه شاهد آن هستیم .

اما در کنار این گونه طرحها که آثار و عواقبش ، کل زنان را در بر می‌گیرد ، دستگاه قضایی نیز بیکار ننشسته است و با احضاریه هاي مکرر برای فعالين و صدور احکام سنگین برای آنها اجازه هرگونه فعالیت در راستای رسیدن به خواسته ها و مطالباتشان را از آنها سلب می‌کند .

### در ماهي که گذشت همچنان شاهد این اقدامات بودیم :

- 4 خرداد احضار پروین اردلان به دادگاه انقلاب
- 5 خرداد امیر یعقوبعلي از اعضای کمپین یک میلیون امضا به تحمل یک سال حبس تعزیری محکوم شد .
- 7 خرداد احضار محبوبه حسین زاده به دادگاه انقلاب
- 7 خرداد فاطمه کفتاری مادر دانشجوی زندانی یاسر گلی به اتهام اقدام علیه امنیت ، اهانت به مامورین ، نشر اکاذیب و شرکت در مراسم تعزیه جان باختگان و شرکت در جلسات کمیته مادران صلح به 8 ماه حبس تعزیری محکوم گردید .
- 9 خرداد احضار مریم حسین خواه به دادگاه انقلاب
- 12 خرداد ، یک دختر دانشجوی ۲۱ ساله به نام 'ناهید کلهر'، توسط اداره اطلاعات شهر قم اظهار، سپس بازداشت شده است. و در معرض خطر شکنجه و بدرفتاری قرار گرفته است .

و سر انجام در مراسم سالگرد 22 خرداد ماه که قرار بود با حضور جمعی از فعالان حوزه زنان برگزار شود، به دستور نیروی انتظامی لغو و تعدادی از فعالان زن بازداشت شدند.

### باز داشت شدگان عبارتند از :

آیدا سعادت، نسرين ستوده، ناهید میرحاج، ژيلا بني يعقوب، کیوان صمیمی ، جلوه جواهری ، سارا لقمانی، نفیسه آزاد.

این در حالی است که مسولین در دوسال گذشته از دادن مجوز به فعالان جنبش زنان برای برگزاری تجمع مسالمت آمیز خودداری کرده اند و هرگونه تجمع محدود آنها را نیز مورد حمله و ضرب و شتم قرار داده اند و حتی در برخی از موارد مانع برگزاری هرگونه گردهمایی این فعالان در خانه هاي شخصی شان شده اند .

و باید به شدت با آن برخورد نمود در غیر این صورت امنیت جامعه برهم می ریزد و نباید به هیچ عنوان از مخلان امنیت به سادگی گذشت و کوتاه آمد ولی وقتی پای مسولین و مامورین به میان کشیده می شود از دانشجویان دعوت به حفظ آرامش و قانون محور بودن می شود و لابد که بعد از آن هم این عمل کثیف معاونت دانشجویی، یک عمل خفیف و شخصی جلوه داده می شود و به فراموشی سپرده می شود .

و عجیب تر آنکه در سومین روز تحصن دانشجویان زنجان وزارت علوم به جای پاسخگویی به خواسته های متحصنین، به تهدید دانشجویان می پردازد و حکم اخراج نزدیک به ۲۰ نفر از فعالین دانشجویی را به دلیل افشای رسوایی اخلاقی معاون دانشجویی این دانشگاه صادر می کند . و در مقابل دادخواهی دانشجویان از این اقدام شرم آور و کثیف که روزانه آنها را تهدید می کند، نیروهای امنیتی، نیروهای انتظامی و گارد ویژه اطراف دانشگاه را بالا می برند .  
به راستی باید گفت با ارتقا طرح امنیت اجتماعی ، امنیت دانشجویان دختر تامین می شود و یا بیشتر مورد تهدید واقع می شود؟؟؟

## هاله داوودی

بار دیگر شاهد داستان تکراری هتک حرمت دختران دانشجو توسط توصیه کنندگان به عفت و حجاب زنان هستیم . این در حالی است که هنوز تحصن دانشجویان سپند تبریز را در همین رابطه فراموش نکرده ایم و قبل از آن هم خودکشی دختر دانشجوي دیگر از دانشگاه رازی کرمانشاه که مورد تعرض مامورین حراستي قرار گرفته بود . این بار نوبت معاونت دانشجویی دانشگاه زنجان ( دکتر مددی ) ، همان کسی که چند روز پیش به عنوان دبیر هیات نظارت حکم انحلال انجمن اسلامی دانشگاه زنجان را امضا کرده بود تا

یک دختر دانشجو را تحت فشار قرار دهد تا به وی تجاوز کند و در حالی که هنوز جوهر امضا حکم انحلال انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه زنجان خشک نشده به خیال این که در دانشگاه هیچ دیده بان مدنی وجود ندارد و هیچ صدای مخالفی باقی نمانده یک دختر بی پناه را مورد اذیت و آزار قرار دهد. البته نمونه ها که یکی دو تا نیستند و متاسفانه به دلیل حفظ حرمتها يك از هزار آن فاش می شود .

و بقیه کماکان از ترس بی آبرویی برای همیشه ناگفته باقی می ماند و این زنان و دانشجویان هستند که در زیر سلطه جامعه مرد سالار باید تاوان آن را پس دهند .

البته عجیب این جاست که وقتی بحث پوشش دانشجویان به میان می آید بدحجابی آنان برای دانشگاه و جامعه خطرناک می شود



<http://avayerooze87.blogfa.com>

[avaye.zanan87@gmail.com](mailto:avaye.zanan87@gmail.com)